
  

  

(Cifras en posos) 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB 

  

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO 

  

  

2023 

      

2022 Var. Abs. 
  

4428 

4705 
4722 

4802 

4808 

51 

5111 

5360 
5368 

5720 

5722 
58 

5804 
5890 

48 
4808 

58 
5890 

5905 

INGRESO OPERACIONAL 
Transferencias y subvenciones 
Otras transferencias 
Operaciones interinstitucionales 
Fondos recibidos 

Operaciones sin flujo de efectivo 
Otros ingresos 
Financieros 

Ingresos diversos 

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 

GASTOS OPERACIONALES 
De administración y operación 

Generales 

Provisión, litigios y demandas 
Operaciones interinstitucionales 

Operaciones de enlace 
Operaciones sin flujo de efectivo 
Otros Gastos 
Financieros 

Gastos Diversos 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 

INGRESO NO OPERACIONAL 
Otros ingresos 
Ingresos diversos 

GASTOS NO OPERACIONALES 

Otros gastos 

Gastos diversos   
Deterioro, deprec, amortiz.y provisiones 

Depreciación de propiedades, planta y equipo 

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 

EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL . 

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 8 

215.234.671.949 
215.234.671.949 
70.977.665.941 
70.977.665.941 

2.186.354.020 

1.289.296.704 

897.057.316 

4 288.398.691.909 

170.000 
170.000 

463.435.259 
69.977.839 

393.457.420 
1.276.652.084 
1.276.652.084 

3.245.952.581 

129.327.268 
3.116.625.313 

5 4.986.209.924 

283.412.481.985 

1.754.582.349 
1.754.582.349 

6 1.754.582.349 

2.079.839.767 
2.079.839.767 

7 2.079.839.767 

325.257.418 

283.087.224.568       

63,246.967.946 
63.246,967.946 
62.462.811.490 
62.190.269.693 

272.541.797 
4.001.572.915 

3.872.931.616 

128.641.299 

129.711.352.352 

Y 

260.546.904 
69.996.175 |- 

190.550.729 
4.173.109.499 
3,861.975.939 
311,133.560 

1.595.404,802 
11.620.920 

1.583.783.882 

6.029.061.205 |- 

Y 

123.682.291.146 

543.570.462 
543.570.462 

543.570.462 

6.658.030.266 |- 
6.658.030.266 |- 

6.658.030.266 |- 

6,114.459,804 

117.567.831.343   

151.987.704.002 
151.987.704.002 

8.514.854,451 
8.787.396.248 
272.541.797 

1.815.218.895 
2.583.634.912 
768.416.017 

168.687,339.557 

170.000 
170.000 

202.888.355 
18.336 

202.906.691 
2.896.457.415 

2.585.323.855 
311.133.560 

1.650,547.779 
117.706.348 

1.532.841,431 

1.042.851.281 

159.730.190.839 

1.211.011.888 

1.211.011.888 

1.211,011.888 

4.578.190.499 

4.578.190.499 

4.678.190.499 

5.789.202.386 

165.519,393.225   

  

  

223% 
223%] 

223% 

59% 

-59% 

-96% 

141%     
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